ac illos Arabice olentes purpuratos, ut deos verebar.
Deinde magni faciebam, iis conversari, ad quorum conspectum
etiam, summa contentione, maxima sæpe multitudo
procurreret, iisque colloqui, et eorum familiaritate censi, ac illas affecta-
bam immunitates, et divites omnes putabam, qui sic ornarentur. Cumque
patrimonium mihi esset perexiguum, facile hoc loco ditescere proponebam.
Quædam præterea insita fuit, et iuveni, et imperito, ut multis, ambitio. Nam
aliquando videns ex aulicis reverenter aliquos appellari, ac orari ab iis, qui
aliquid apud principem captabant, deinde muneribus quoque peti, rebar
omnes in aula consuescentes, potentia plurimum valere. Ac facile audiebam,
cottidie increpantes me his verbis, quin tu in aulam te confers, ut pro-
desse et tibi possis, et omnibus tuis, aliquam adeptus præfecturam, aut ad
aliquod promotus officium, vel aliter principi charus?’ His, Caste, Syreni-
bus, cum occinuissent, neque ego Ulyssis consilio, caera obthurassem aures,
subvertendum me præbui, deceptus miser, cum minime præsentiscerem, in
quæ mala deo irato meo provolverer. Nam quid vestes admirabar stultus,
quæ truncum etiam ornant, et animum non arguunt? cum ex animo con-
stet homo, nec ad eum aliquid pertineat, eorum quæ exterius adhærent
corpori.

CASTUS. Quo minus illos fero, qui monachi^x vocantur, qui nobis vestium
ostentatione volunt sanctimoniam opinionem persuasam. Etiam ipse hoc ho-
minum genus valde detestatus est Christus, quem ego credo, cum in terris
esset, nihil aliter atque alios homines vestibus usum. Hi autem quas non
diversitates excogitant? in quod se non monstrum transformant?

x *MONACHI* in margine dextra.

und ich verehrte jene nach arabischen Düften riechenden und mit Purpur Bekleideten wie Götter. Danach schätzte ich es hoch ein, mit denen zu verkehren, zu deren Anblick auch oft eine große Menge unter größter Anstrengung herbeieilte, um mit ihnen zu sprechen und zu ihrem Freundeskreis zu zählen. Ich strebte nach jenen Privilegien und hielt alle für reich, die sich so schmückten. Da mein Erbe sehr klein war, hatte ich die Vorstellung, an diesem Platz mühelos reich zu werden. Außerdem hatte ich wie viele, jung und unerfahren, einen gewissen Ehrgeiz in mir. Denn als ich einmal sah, daß einige von den Höflingen ehrfürchtig von denen begrüßt und gebeten wurden, die etwas beim Fürsten zu erreichen suchten, dann auch mit Geschenken angegangen wurden, glaubte ich, daß alle am Hofe Verkehrenden durch ihren politischen Einfluß sehr viel vermöchten. Und gern hörte ich, wie mich Leute täglich mit folgenden Worten tadelten: „Warum begibst du dich nicht an den Hof, um dir und allen deinen Angehörigen zu nützen, wenn du das Amt eines Vogtes erreicht hast oder zu einem Amt befördert oder auf andere Art dem Fürsten teuer bist?“ Diesen Sirenen habe ich mich auf ihren Gesang hin zu meinem Verderben ausgeliefert, da ich auch nicht auf den Rat des Odysseus hin meine Ohren mit Wachs verschlossen hatte. Ich habe mich zu meinem Unglück getäuscht, weil ich nicht im geringsten vorausahnte, in welche Übel ich durch den Zorn Gottes geraten würde. Denn warum bewunderte ich die Kleider in meiner Torheit, die auch einen Verstümmelten schmücken und nicht die Seele offenbaren, zumal der Mensch doch aus seiner Seele besteht und nichts zu ihr gehört, was außen am Körper hängt?